
Rang
Letzte

Wertung
Name Im Verein seit: DWZ Spiele Punkte S R N %

1 04/2017 Reich, Waldemar 1996 1675 18 16,5 16 01 01 91,67

2 12/1996 Kollmar, Joachim 1994 1825 15 12,0 09 06 00 80,00

3 04/2017 Frühauf, Alexander 1996 1619 16 11,5 10 03 03 71,88

4 02/2004 Makarevic, Valerij 2000 1733 07 04,5 04 01 02 64,29

5 04/2017 Künstler, Michael 2003 1584 60 36,5 31 11 18 60,83

6 03/2012 Müller Dr., Gerd 2006 1526 17 10,0 08 04 05 58,82

7 11/2018 Bai, Andreas 2016 ohne 15 07,5 07 01 07 50,00

8 10/2018 Mater, Sergej 2012 1084 12 06,0 05 02 05 50,00

9 03/1999 Rudolf, Maxim 1997 1547 07 03,5 01 05 01 50,00

10 04/1997 Bender, Ralf 1992 1599 41 18,0 09 18 14 43,90

11 04/2018 Bender, Mario 1992 1350 82 35,5 16 39 27 43,29

12 04/2018 Vogt, Thomas 2010 1104 42 18,0 17 02 23 42,86

13 04/2017 Holl, Michael (97-02) 2004 1246 49 19,5 14 11 24 39,80

14 04/2018 Holl, Simon 2013 0914 22 06,5 05 03 14 29,55

15 11/2018 Münch, Christian 2018 ohne 04 01,0 01 00 03 25,00

16 11/2018 Etges, Tobias 2018 ohne 04 00,0 00 00 04 00,00

Vereinszugehörigkeit, DWZ, aller Spiele und Punkte (ohne kampflose Partien)

Schachverein Gambit Leideneck 
(vormals Club der Schachfreunde Mastershausen)

Die ewige Tabelle der B-Klasse (nur aktuelle Spieler)

18. November 2018



Rang
Letzte

Wertung
Name

Im Verein

seit:
DWZ Spiele Punkte S R N %

1 04/2017 Reich, Waldemar 1996 1675 18 16,5 16 01 01 91,67

2 12/1996 Kollmar, Joachim 1994 1825 15 12,0 09 06 00 80,00

3 04/1997 Schwarz, Willi (1997-2001) 1737 04 03,0 03 00 01 75,00

4 01/2010 Neu, David (98-01+07-12) 1628 02 01,5 01 01 00 75,00

5 05/1995 Hajok, Hans Gejorg (1992-1995) 1820 25 18,5 14 09 02 74,00

6 04/2017 Frühauf, Alexander 1996 1619 16 11,5 10 03 03 71,88

7 02/2004 Makarevic, Valerij 2000 1733 07 04,5 04 01 02 64,29

8 03/1999 Neu, David (1998-2001) 1715 09 05,5 04 03 02 61,11

9 04/2017 Künstler, Michael 2003 1584 60 36,5 31 11 18 60,83

10 03/1996 Schneider, Frank (1992-1996) 1633 34 20,0 17 06 11 58,82

11 03/2012 Müller Dr., Gerd 2006 1526 17 10,0 08 04 05 58,82

12 03/2014 Hillen, Kurt (2013-2015) 1080 08 04,5 04 01 03 56,25

13 03/1997 Bender, Klaus-Jürgen (1994-1999) 1547 21 11,5 05 13 03 54,76

14 04/2005 Schug, Werner (1994-2005) 1519 29 15,0 09 12 08 51,72

15 11/2018 Bai, Andreas 2016 ohne 15 07,5 07 01 07 50,00

16 10/2018 Mater, Sergej 2012 1084 12 06,0 05 02 05 50,00

17 03/1999 Rudolf, Maxim 1997 1547 07 03,5 01 05 01 50,00

18 03/1994 Schneiders, Jürgen (1992-2016) ohne 03 01,5 01 01 01 50,00

19 04/2011 Leitterstorf, Christian (2006-2014) 1254 09 04,0 02 04 03 44,44

20 04/1997 Bender, Ralf 1992 1599 41 18,0 09 18 14 43,90

21 02/1997 Heidebrecht, Heinrich (1993-1999) 1625 23 10,0 09 02 12 43,48

22 04/2018 Bender, Mario 1992 1350 82 35,5 16 39 27 43,29

23 04/2018 Vogt, Thomas 2010 1104 42 18,0 17 02 23 42,86

24 04/2017 Holl, Michael (97-02) 2004 1246 49 19,5 14 11 24 39,80

25 04/2013 Mazko, Alexander (2001-2013) 1232 47 18,5 13 11 23 39,36

26 10/2005 Bender, Carina (2003-2007) 1198 17 06,0 04 04 09 35,29

27 10/2007 D`Avis, André (2006-2014) 1021 09 03,0 02 02 05 33,33

28 10/2004 Christ, Elmar (1992-2010) ohne 11 03,5 03 01 07 31,82

29 04/2018 Holl, Simon 2013 0914 22 06,5 05 03 14 29,55

30 03/1999 Kujat, Willi (1995-2000) 1494 09 02,5 01 03 05 27,78

31 03/2007 Ferl, Mario (2004-2007) 0962 10 02,5 01 03 06 25,00

32 11/2018 Münch, Christian 2018 ohne 04 01,0 01 00 03 25,00

33 04/2005 Rock, Claus (2000-2007) 1271 11 02,5 01 03 07 22,73

34 03/1999 Etges, Hermann-Josef (1996-2001) 1307 06 01,0 00 02 04 16,67

35 10/2005 Behrens, Joachim (2004-2006) 0991 07 01,0 01 00 06 14,29

36 10/2007 Bender, Rene (2004-2008) 0775 20 01,5 01 01 18 07,50

37 05/2005 Dittmann, Rüdiger (2004-2005) ohne 08 00,0 00 00 08 00,00

38 01/2018 Lang, Hans-Dieter 2017 (+15/16) 0820 05 00,0 00 00 05 00,00

39 03/2005 Dittmann, Harald (2004-2005) ohne 04 00,0 00 00 04 00,00

40 11/2006 Pjatkov, Vladimir (2006-2007) ohne 04 00,0 00 00 04 00,00

41 11/2018 Etges, Tobias 2018 ohne 04 00,0 00 00 04 00,00

42 10/2003 Michael, Günter (2003-2004) ohne 02 00,0 00 00 02 00,00

43 09/1998 Kujat, Robin (1998-2000) ohne 01 00,0 00 00 01 00,00

Schachverein Gambit Leideneck 
(vormals Club der Schachfreunde Mastershausen)

Die ewige Tabelle der B-Klasse (inklusive ehemalige Spieler)

18. November 2018

Vereinszugehörigkeit, DWZ, aller Spiele und Punkte (ohne kampflose Partien)


